

GRAN MERCADO DE ALGECIRAS

PRESUPUESTO GENERAL

Diciembre de 1933.

158.402

GRAN MERCADO DE ALGECIRAS

PRESUPUESTO GENERAL

Nº de unidades	Designación de la clase de obra	Precio unitario Pts.	Precio TOTAL. Pts.
600,000	m3. de explanación a	6,00 =	3.600,00
176,000	m3. de excavación en pozos a	7,80 =	1.372,80
79,980	m3. de hormigón en cimientos a	70,00 =	5.108,60
178,000	m3. de hormigón en soleras a	70,00 =	12.460,00
85.400	m3. de hormigón para armar en alzadas a	190,00 =	16.150,00
262,160	m3. de hormigón en cúpula a	215,00 =	56.364,40
30.762,00	Kg. de hierro en redondos a	0,95 =	29.223,90
2.003,00	m2. de revestimiento exterior de la cúpula a	12,50 =	25.000,00
8,40	m3. de piedra artificial a	250,00 =	2.100,00
70,00	ml. de tubo para soportes del mostrador a	25,00 =	1.750,00
38	Arandelas para iden a	10,00 =	380,00
96,00	m2. de tela metálica colocada a	15,00 =	1.440,00
4	Cancelas de hierro a	1.500,00 =	6.000,00
12,00	m2. de cristal embutido para lucerna rio a	30,00 =	360,00
112,00	m2. de revestimiento de azulejos a	21,00 =	2.332,00
366,00	m.l. de rigola a	10,00 =	3.660,00
120,00	m.l. de tubo de cemento a	15,00 =	1.800,00
1.180,00	m2. de pavimento continuo a	11,00 =	12.980,00
5	Arquetas de registro a	50,00 =	250,00

64,00	M.l. de tubo de Uralita a	8,00	=	512,00
64,00	M.l. de tubo de hierro a	15,00	=	960,00
4	Bocas de riego a	50,00	=	200,00
1	Surtidor a	25,00	=	25,00
1	Fuente a	200,00	=	200,00
1	Estanque decorativo a	1.000,00	=	1.000,00
288,00	Metros de tubo de acero para radios de fachada a	15,00	=	4.320,00
21,40	M3 de fábrica de ladrillo a	85,00	=	1.819,00
2.204,00	M ² de encalado interior a	0,80	=	1.763,20
305,00	M ² de enfoscado exterior a	2,50	=	762,50
112,00	M ² de zócalo de cemento bruñido a	2,80	=	315,00
40,00	M ² de pintura al óleo sobre hie- rro	2,50	=	100,00
	Decoración de la fachada			9.000,00
	Instalación eléctrica		=	500,00
	Cables para el atirantado del anillo de contorno		=	15.000,00
	Cimbra		=	50.000,00
	Maniobras de desmolde y descimbrado de la cúpula		=	7.000,00
	Instalaciones de control de hormigo- nes y estructura		=	15.000,00
	Pruebas de la estructura		=	12.000,00
	Suma....			307.808,40
	17% de Contrata			<u>52.327,43</u>
	TOTAL.....			<u><u>360.135,83</u></u>

ASCIENDE ESTE PRESUPUESTO A LA EXPRESADA CANTIDAD DE TRESCIENTAS SESENTA MIL CIENTO TREINTA Y CINCO PESETAS, CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS.

Madrid Diciembre de 1933.

EL ARQUITECTO:

EL INGENIERO: